[bookmark: _GoBack]附件23
中科院合肥研究院非涉密协作配套项目保密协议书

甲方：中国科学院合肥物质科学研究院
乙方：
甲方委托乙方协作配套的                                  项目(产品)，是涉密项目做脱密处理后的项目(产品)，其密级为 公开/内部。但为保护国家秘密，根据《中华人民共和国保守国家秘密法》及有关法律法规，双方经协商达成如下保密协议条款:
1.乙方在实施本项目时应遵守国家有关保密法规，认真履行保密协议，严守国家秘密，坚决维护国家安全利益；对甲方提供的技术文件、资料、产品等，乙方应严格限制在本次项目研制中使用，不得用于其它项目，更不得转给其他单位和人员；乙方对在本次项目研制中所产生的技术文件和资料、产品等，参照保密要求管理。
2.乙方对参与本项目的人员应加强保密教育和保密管理，出国/出境、参加各种对外交流与活动等，负责人均要履行保密提醒义务；实施过程中，严格控制各环境的宣传报道、展览展示和交流活动，严格控制信息数据、资料文件、载体/实物/模型等输出和保管；实施结束后，严格按照国家有关保密法律法规、标准和甲方要求，对甲方委托协作配套项目(产品)全过程产生的信息数据、资料、载体、实物、模型等进行移交和销毁（包括计算机文件删除）。
3.甲方有权对乙方落实保密规章制度和执行保密协议的情况进行监督、检查；乙方应主动配合甲方以现场监督检查或函调监督检查等方式开展监督、检查活动；乙方在项目研制中若需发生外协，应事先征得甲方同意，并将外协单位的保密资质报甲方备案。
4.乙方实施协作配套所产生的信息数据、资料、载体、实物、模型等归甲方所有，乙方只能在合作范围内使用；双方信息的交流并不表明甲方向乙方转让或许可使用这些信息。乙方确需就协作配套事项进行宣传报道、展览展示和参观活动等，乙方应当征得甲方的书面同意，并按甲方要求处理相关信息、物品、载体等，不得将明文保密的任何信息、载体、实物等出售、出租、借出、转让、转包、泄露或者以其他形式提供给第三方。
5.乙方如有违反该协议的行为，甲方有权制止，乙方应当及时改正并承担相应的责任；乙方存在严重违约时，甲方有权取消乙方参与该项目的资格，由乙方给甲方造成的损失，由乙方承担，甲方同时保留追究乙方法律责任的权利。

本协议一式四份，甲乙双方各执两份。自双方签字盖章之日起生效，不因协作配套项目终止而失效。任何一方不得变更或修改本协议，国家另有规定除外。

甲方项目负责人签字：           乙方项目负责人签字：
（盖章）   年  月   日         （盖章）   年  月   日

此协议一式两份， 高技术与质量处、保密办各留存一份。
2